パナソニック株式会社　空質空調社　空調冷熱ソリューションズ事業部　エアコンビジネスユニット
名称 型番
冷房
定格能力
（W）
冷房定格
消費電力
（W）
定格冷房
能力の区分
定格冷房エネルギー
消費効率の区分
性能確認方法
の区分
区分Aである
こと証する
認証マーク等
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX252D2 2,500 445 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX282D2 2,800 510 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX402D2 4,000 800 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX562D2 5,600 1,480 5.0kWを超え5.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX632D2 6,300 1,780 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-UX712D2 7,100 2,320 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX222D 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX252D 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX282D2 2,800 580 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX402D2 4,000 1,010 3.6kWを超え4.0kW以下 ろ A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX562D2 5,600 1,800 5.0kWを超え5.6kW以下 ろ A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-TX632D2 6,300 2,200 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-K222D 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-K252D 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-K282D2 2,800 580 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-K402D2 4,000 1,220 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-K562D2 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DX 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DX 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DX 2,800 515 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DX2 2,800 495 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DX 3,600 825 3.2kWを超え3.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DX2 3,600 825 3.2kWを超え3.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DX 4,000 960 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DX2 4,000 830 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DX2 5,600 1,520 5.0kWを超え5.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DX2 6,300 1,800 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-712DX2 7,100 2,340 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-802DX2 8,000 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-902DX2 9,000 3,000 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DXE 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DXE 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DXE 2,800 515 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DX2E 2,800 495 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DXE 3,600 825 3.2kWを超え3.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DX2E 3,600 825 3.2kWを超え3.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DXE 4,000 960 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DX2E 4,000 830 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DX2E 5,600 1,520 5.0kWを超え5.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DX2E 6,300 1,800 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-712DX2E 7,100 2,340 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-802DX2E 8,000 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-902DX2E 9,000 3,000 6.3kWを超える い A
ルームエアコンディショナーのJIS B 8615-1 に基づく性能は以下の通りです。設備設備設備
- 1 ページ
パナソニック株式会社　空質空調社　空調冷熱ソリューションズ事業部　エアコンビジネスユニット
名称 型番
冷房
定格能力
（W）
冷房定格
消費電力
（W）
定格冷房
能力の区分
定格冷房エネルギー
消費効率の区分
性能確認方法
の区分
区分Aである
こと証する
認証マーク等
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DLX2 4,000 830 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DLX2 5,600 1,520 5.0kWを超え5.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DLX2 6,300 1,800 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-712DLX2 7,100 2,340 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-802DLX2 8,000 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-902DLX2 9,000 3,000 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DLX 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DLX 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DLX 2,800 515 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DLX 3,600 825 3.2kWを超え3.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DEX 2,200 520 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DEX 2,500 640 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DEX 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DEX 3,600 1,190 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DEX2 4,000 1,340 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DEX2 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DEX2 6,300 2,200 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-712DEX2 7,100 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DEE 2,200 520 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DEE 2,500 640 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DEE 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DEE 3,600 1,190 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DE2E 4,000 1,340 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DE2E 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DE2E 6,300 2,200 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-712DE2E 7,100 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DGX 2,200 595 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DGX 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DGX 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DGX 3,600 1,190 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DGX2 4,000 1,350 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DGX2 5,600 2,370 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DGX2 6,300 2,750 5.6kWを超え6.3kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DGE 2,200 595 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DGE 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DGE 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DGE 3,600 1,190 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DG2E 4,000 1,350 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DG2E 5,600 2,370 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-632DG2E 6,300 2,750 5.6kWを超え6.3kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DJ 2,200 635 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DJ 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DJ 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DJ2 3,600 1,210 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DJ2 4,000 1,380 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DJ2 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
ルームエアコンディショナーのJIS B 8615-1 に基づく性能は以下の通りです。設備設備設備
-
2 ページ
パナソニック株式会社　空質空調社　空調冷熱ソリューションズ事業部　エアコンビジネスユニット
名称 型番
冷房
定格能力
（W）
冷房定格
消費電力
（W）
定格冷房
能力の区分
定格冷房エネルギー
消費効率の区分
性能確認方法
の区分
区分Aである
こと証する
認証マーク等
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DJE 2,200 635 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DJE 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DJE 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DJ2E 3,600 1,210 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DJ2E 4,000 1,380 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DJ2E 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DFL 2,200 635 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DFL 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DFL 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DFL2 3,600 1,210 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DFL2 4,000 1,380 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DFL2 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-222DFE 2,200 635 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-252DFE 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-282DFE 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-362DF2E 3,600 1,210 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-402DF2E 4,000 1,380 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-562DF2E 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
床置ﾀｲﾌﾟ CS-289CY2 2,800 620 2.5kWを超え2.8kW以下 ろ A
床置ﾀｲﾌﾟ CS-409CY2 4,000 1,060 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
床置ﾀｲﾌﾟ CS-569CY2 5,600 2,360 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B229CC2 2,200 520 2.2kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B259CC2 2,500 630 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B289CC2 2,800 790 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B369CC2 3,600 1,270 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B409CC2 4,000 1,540 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B509CC2 5,000 2,170 4.5kWを超え5.0kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B569CC2 5,600 2,650 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B409CW2 4,000 1,310 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B509CW2 5,000 1,890 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B229CK2 2,200 520 2.2kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B259CK2 2,500 630 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B289CK2 2,800 790 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B369CK2 3,600 1,270 3.2kWを超え3.6kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B409CK2 4,000 1,540 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B289CA2 2,800 790 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
ビルトインタイプ CS-B409CA2 4,000 1,540 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
ルームエアコンディショナーのJIS B 8615-1 に基づく性能は以下の通りです。設備設備設備
-
3 ページ
パナソニック株式会社　空質空調社　空調冷熱ソリューションズ事業部　エアコンビジネスユニット
名称 型番
冷房
定格能力
（W）
冷房定格
消費電力
（W）
定格冷房
能力の区分
定格冷房エネルギー
消費効率の区分
性能確認方法
の区分
区分Aである
こと証する
認証マーク等
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X222DZ 2,200 425 2.2kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X252DZ 2,500 500 2.2kWを超え2.5kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X282DZ 2,800 515 2.5kWを超え2.8kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X402D2Z 4,000 830 3.6kWを超え4.0kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X562D2Z 5,600 1,520 5.0kWを超え5.6kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X632D2Z 6,300 1,800 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X712D2Z 7,100 2,340 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X802D2Z 8,000 2,850 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-X902D2Z 9,000 3,000 6.3kWを超える い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E222DZ 2,200 520 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E252DZ 2,500 640 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E282DZ 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E402D2Z 4,000 1,340 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E562D2Z 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-E632D2Z 6,300 2,200 5.6kWを超え6.3kW以下 い A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-F222DZ 2,200 635 2.2kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-F252DZ 2,500 680 2.2kWを超え2.5kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-F282DZ 2,800 770 2.5kWを超え2.8kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-F402D2Z 4,000 1,380 3.6kWを超え4.0kW以下 は A
壁掛けﾀｲﾌﾟ CS-F562D2Z 5,600 2,280 5.0kWを超え5.6kW以下 は A
ルームエアコンディショナーのJIS B 8615-1 に基づく性能は以下の通りです。沖縄ﾓﾃﾞﾙ
４ページ